900001129_21769961

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об оставлении искового заявления без движения

г. Москва                                                                                   Дело № А40-77659/19-127-739

29 марта 2019 года

Арбитражный суд города Москвы в составе – судья Кантор К.А.

рассмотрев вопрос о принятии к производству искового заявления
ООО «Плакатэнерго»

к ООО «ИТЭИ»

о взыскании долга, неустойки, убытков по договору поставки № 09/0318-П от 01.03.2018г. в

размере 3 350 711 руб. 05 коп.

и приложенные к исковому заявлению документы,

УСТАНОВИЛ:

Исковое заявление подано с нарушением требований, предусмотренных статьями 125,

126 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, а именно:

- в нарушение п. 2 ч. 1 ст. 126 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации к исковому заявлению не приложен документ, подтверждающий уплату

государственной пошлины в установленных порядке и в размере или право на получение

льготы по уплате государственной пошлины;

 В связи с изложенным на основании ст. 128 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации исковое заявление оставляется без движения на срок до 29.04.2019

года, в течение которого истец должен устранить обстоятельства, послужившие основанием

для оставления искового заявления без движения.

Соответствующие документы должны поступить непосредственно в Арбитражный
суд города Москвы к указанной дате.

Руководствуясь статьей 128 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации,

ОПРЕДЕЛИЛ:
Исковое заявление оставить без движения на срок до 29.04.2019 года.

Заявителю устранить обстоятельства, послужившие основанием для оставления

искового заявления без движения.

В случае если обстоятельства, послужившие основанием для оставления заявления без

движения, не будут устранены в установленный срок, арбитражный суд возвращает заявление и

приложенные к нему документы в порядке, предусмотренном статьей 129 Арбитражного

процессуального кодекса Российской Федерации.

Судья           К.А. Кантор